Rationalis cesaris idem est q̄ p̄curator cesaris a rōmbo gerē
bis sic dictus vi. d. sti. gre. C. de raci. op. pub.

Re

Receptatores dicunt q̄ aliq̄s receptāt et vt frequēci⁹ sonat
malū. sūt em̄ illi q̄ fures raptores et ceteros malefactores recipi
unt vt. C. de hijs q̄ latro. l. i. et. ff. de recepta. l. i. sine q̄b̄ latere nō
p̄nt vt. in. c. sic ait d. lere. vbi hēticoz receptatores anat lex mati
sanē. h. receptores fm. Inno. dicit̄ abducāt in. c. ex pte d. postu.

Recusatio fm. spe. e. it. est iurisdictionis vel audiciēcie causa si spiti
omis p̄posita declinatio. vt. C. de iudi. l. aptissim et dic vt nō. ibi et
ff. de libe. cau. in. l. fi. et. ff. de iur. do. ti. l. que etiā de fo. ope. si q̄s. et
mel⁹ de app. c. ij. in glo. ij. et fit vsqz ad. xx. dies fm. leges vt. C.
de lit. ote. aut offeratur.

Recta linea ascēdens sūt p̄r au⁹ p̄auis abauis attauis tri
tauus sicut in feminis lineā dicimus m̄cem auīā p̄auīā abauīam.

Recta linea descēdens sūt filius filia nepos nep̄tis p̄nepos p̄
neptis abnepos.

Recusius id est breuis. c. cum sit romana de app.

Recisoria actio Re. s. actio recis.

Recte notat iusticiā sicut rite solēnitatē. ff. de inoffi. testi. l. ij.
in glo. τ sic stat aliqd actū esse rite videlicet secundum ordinem
vel solēnitatem iuris quod tamē non est actū recte scilicet fm
iusticiam equitatem vt rō. Jo. an. in cle. fi. d. app. et notatur in c.

qm̄ ostra h̄ p̄ba et est glo. j. i. iuste possidet. ff. de acq. pos.
Rector ecclesie parochialis habet tantū ius in ecclesia sua qm̄
 tum habet p̄latus in ecclesia collegiata. vt in. c. vlti. de loca. r. cō
 duc. in glo. s. expelli potuiss̄. qd̄ est singularis et dñs aneko. de
 butrio dicit eam alibi non respire in toto corpe iuris
Rector vniuersitatis in p̄alia est op̄tēs in declarando capita
 neum ciuitatis p̄iurum fm̄ lud. de ro. in singularibz licet quidam
 ignorātes de h̄ dubitent fm̄ eundē. s̄ dubitare non dñt qz lex pu
 nit p̄iurum ergo iudex secularis p̄t declarare per iurum. l. i. ff. ad
 turpill.
Re ostra h̄ obligatio p̄ trāditionē rei ad altera pte certo pa
 cto. insti. qm̄ mo. re. cōtra. ob. p. to.
Recouentio vt fiat in criminalibz distinguit aut res accusat9
 subiecit crimē ostra suū accusatorē in modū exceptōis aut in mo
 dum accusatōis. si in modū exceptōis tūc excipies audiet. c. cū. di
 lectus de or. cog. si in modū accusatōis obicit vel recouentionis.
 tunc aut nomen rei delati est scriptū in matricula reoz aut non
 p̄mo casu p̄t recusare suū accusatorē nisi suā vel suoz p̄sequeret
 iniuriā. scdo 3o casu aut res vult suū accusatorē recouenire s̄ ma
 iori crūdine et p̄t aut de pari crimine vel mmori et nō p̄t vt p̄ba
 tur. iij. q. xi. neganda et. c. seq̄nti et nōc. in. c. at. si clerici. de iudi.
Reda est quoddā vehiculū ad eundū et redendū abile et est q̄
 tuor rotarum.
Redibitio est emptionis resolūtio. vt. ff. de acq. posses. l. pom.
 pmi9. s̄. p̄terea in fi.
Redibere est aliquē facere rehābere itez qd̄ prius habuit vt
 ff. de edili. edic. et redibi. acti. l. redibere in p̄nci.
Redibitoria actio. req̄re s̄. actio redibitoria.
Refragari est nocere vel impedire siue otradicere.
Referre qm̄qz est idem qd̄ accusare aliquem.
Refrendarij sunt aduocati q̄ referūt hominū negocia.
Regula fm̄ azo. est pluriū reū narzatione facta op̄ndiosa ē.
 ditio. vel est cōpendiosa diffinitio rez vniūitatē op̄lectens. Itē
 regula qm̄qz dicit̄ specialis norma vel modus viuēdi monachoz
 vel canonicoz qz tal̄ norma recte viuēdi p̄bz. s̄ sta. mona. p. to.
 et inde d̄ regularis. Itē qm̄qz regula d̄ ostitutō canonica. xi. di.
 s̄ v̄re iudiciū9 caritati. Itē regula fm̄ goff. et legistas est q̄ rē q̄
 est breuidenarzat nō vt ex ea ius sciat̄. s̄ ex iure q̄ est reglare
 fiat vt. ff. de re. iu. l. regula nā ex regula nō fit ius s̄ ex iure q̄ ē re
 glare fit regula alias qm̄ dicit̄ debet̄ ius reglarz et n̄ regula iuris.

Et dicitur regula iteo q: recte dicit nec aliorum trahit qm a re-
go eo q: recte regat et debet regula fieri signo vniuersali vtm
diffinitio. Aliter in gramatica regula est multorum similitudine collectio
vel coniunctio. Quid sit regula vel potestas eius quis effectus quod
officiu eius et qualiter perdit officiu suu dicit ff. de reg. iur. l. 1.
e. ti. in rub. li. vi. Sed vtru regula comprehendat in se exceptiones fu-
erit opi. que notant ff. e. ti. l. 1. et fa. quod no. in. c. regula. iij. dif.
Solutio quo ad potestate verborum que in ea p. r. vniuersali-
ter vel indefinite affirmatiue vel negatiue tuc comprehendit. excep-
tiones alias non dicitur exceptio vt omnis homo currit preter
equu non est exceptio quia equus no comprehenditur ibi. Sed quo ad
materiam de qua fit mencio quo ad iuris determinationem. exceptio
non comprehendit sub regula quia contra ratio et ius est in excepti-
one qm in regula de hoc vide glo. in rub. de re. iur. li. vi. Et quod
sit officiu et potestas regule an ius nouu constituat an antiquu re-
citet datur distinctio ibide. Na doctores dicunt tres casus vel spe-
cies casuu esse. quida determinati sunt. alij sunt excepti a legis de-
terminatioe. et in illis regula no constituit ius quia in p. mis inuenit
iam constitutu et scdi non clauduntur sub regule determinatione.
tercij sunt in quibus est eade equitas que etia est in casibus a iure de-
terminatis nec tamen recipiuntur a iure positi et in illis facit regu-
la ius ppter p. m. p. m. r. o. s. non patientis ius similitudine casuu
esse diuersum. cuius ibi datur opio: distinctio aut constitutio iuris
pcedit traditione regule vt locu habeat distinctio p. d. i. o. r. u. m.
casuum h. vbi no est constitutio ante regule dispositione sed inue-
nitur sola simplex traditio regule tuc ipa regula est ius. Sed et
finaliter. Jo. an. dicit q: p. regulam non statuitur ius h. ex iure su-
mitur regula et iteo dicitur regula iuris quasi ex iure sumpta. qz
necesse est ius quod est materia pcedere regule dispositione. ius
em item est quod ratio. i. dist. consuetudo. ix. dif. lana quippe et
exordio ronalis creature pcessit. v. di. in prim. et h. e. va. r. o. q. re
gule ponuntur in fi. decretal. et sexti vt ostenderet ius no sumi ex
regula sed regulam ex iure. vt. ff. e. ti. l. 1. vbi dicitur no vt ex re-
gula ius sumat sed ex iure quod est regula fiat licet alij reddant
coloratam rōz illam scz q. vltimo dicunt meli9 memorie commendant
de ole. di. ij. liquido vide etiam glo. in c. regula. dif. iij.
Regula cathomona dicit quod legatu quod fulerat inutile si
testator moriet licet ex interuallo moriatur no oualescit vt. ff. e.
ti. l. 1. in principi. et. ff. de legi. l. cetera. §. 1. et non appie dicitur regu-
la nec inter eas ponitur.

Regulares s̄m goff. s̄nt q̄ ad viuēdū se regularit̄ astringūt si
ue sint monachi q̄ p̄nt vacare diuis vt. C. de epis. et ele. l. genera
liter. §. i. siue sint canonicī regulares nā idem est iudiciū de ambo
bus vt in. c. ex parte de postula. et. c. nō magno ne cle. vel mona.
et h̄ est v̄z q̄ ad rē nōn ad regulā latorē vt in ti. de sta. mo.
na. vñ monachus dicit̄ amonos id est vnū et p̄cos custos. xl. a
ctos. i. tristis quia solus debet stare tristis vt no. C. de epis. et cle.
ricis in rubro. xv. q. i. c. placuit. ij. vbi dicit̄. quia mūdo mortuus
est deo aū viuūt. Et int̄p̄t̄ vnus tristis. vt. e. q. si cupis vbi dī
cīt monachū quē senseris crebro de nūmis tibi loquente. institu
torē p̄cip̄ habeto ibi tñ excipit̄ elem̄. s̄. d̄. omnibz est indr̄s.
h̄ canonicus d̄r a canon. i. regula et p̄cos custos qz semp debet es
se sub regulā q̄re dicit̄ regularis nam regularis est q̄ p̄ p̄fessio
nem imperio p̄lati se subicit.

Reivendicatio s̄m azo. C. e. ti. est actio quebā q̄ pat̄ sola ratiōe
dominij et possessionis vel q̄si. vt. l. in rem. ff. de rei ven. et. l. i. et. ij.
C. vbi in rem act. et d̄r vel q̄si p̄pter iurisdictiōnē q̄ ratōe q̄si do
minij d̄r vt no. insti. de act.

Relatio s̄m spe. C. e. ti. est iudicis dubitantis d̄ iure ad p̄ncip̄
missa q̄sultatio et quō debeat fieri relatio no. C. de rela. l. i. et v̄z
respiciat ius vel factū est casus in. l. q̄cūqz. §. i. ff. de iudi.

Relegare est aliquē in insulā vel i aliū locū mittere vt ibi p̄p̄
delictū aliqd̄ q̄ omisit morā ad t̄pus faciat scz p̄ q̄nquenniū et
est q̄si bānire et debet se in locū salī a delictis abstinere alioquin
pena augmentat̄ vel p̄petuat̄. vt. ff. de pe. l. relegati in p̄n. et taci
te nō adimunt̄ bona nisi exp̄manē in sentēcia vt. ff. de interdic. et
relega. l. relocator. §. ad t̄pus. et si adimat̄ pars bonoz in sui.
C. de re. ali. cau. mor. l. si q̄s. §. si accipit̄. quod nō debet fieri. si tñ
lata fuerit sentēcia vt dicta. l. relocator. etiā ad t̄pus deporta
tus nudus exulat vt. ff. de capi. dimi. l. tute. §. i. et de re iudi. l. ea
sola. et. C. de pe. deportator.

Relegatio est deportatio q̄uis p̄p̄e capiendo differāt. quia rele
gatio fit ad tempus h̄ deportatio imp̄petrū. vi. de is. ff. de medic.
et rele. l. relocator.

Religiosi s̄nt q̄ vitā regularē p̄fessi s̄nt. Et large dicunt̄ reli
giosi q̄ in p̄p̄is domibz religiose viuūt quāuis nō sint p̄fessi. vñ
tria substāntialia vite regularis p̄fiteri debet religiosus scz obe
dienciā, castitatis custodiā et p̄p̄etatis abdicatiōnē vt. xij. q. i. nō
dicatis. xix. q. iij. quia ingredientibz. nec in h̄is dispensandū est
in. c. cum ad monasteriū de sta. mona. in fi. nā p̄fessio est solennis

pmisso religionis in qua p̄dicta tria occurrūt et religiōn̄ sicut et
alij p̄lati p̄hiscam et leges non legāt neq; audiāt et si cōtra fe-
cerint ipso iure sunt excomunicati. c. non magno. et. c. sup̄ specu-
la ne cle. vel mo.

¶ Religio p̄ncipaliter ordinata est ad opa vite contemplatiue q̄ i
oratioe et in studio consistūt et sc̄dario est annexū op̄ manuum
fm̄ Jo. an. in. c. sane de regula in nouella et cū religio sit ma-
ior subdit idē Jo. a. dices oportet p̄ncipalit̄ maiorit̄atē ordinū at-
tēdi ex pte finis. sc̄dario aut̄ p̄pter exerciciū p̄m̄ finē querimus
p̄pter se et exerciciū non p̄pter se h̄ p̄pter finē. Ex quo sequit̄ illā
religionē maiorē quā est ordinatē ad finē absolute p̄ciorem vel
quia illud est maius bonū ad quod ordinatur vel quia ordinatur
ad plura bona si p̄tro v̄riusq; religionis sit idē finis attendit̄
p̄m̄nētia sc̄dario non p̄ncipalit̄atē exerciciū h̄ fm̄ p̄portioez
eius ad finē inuentū v̄n̄ beatus anthomius in collationib; patrū p̄-
tulit discretiōem p̄ quā q̄s omnia moderat̄ in ieiunijs. vigilijs.
nuditatib; elemosinis r̄c. nā illa que sine discretiōe fierēt faci-
le annexū haberēt deficiēdi piculum de q̄m̄ c. nō mediscriter de
ose. di. v. quia nō sunt religiones p̄ciiores idēo quia h̄nt obser-
uācias arciōres. h̄ ex eo qz obseruātie sunt ordinatē cū maiorē di-
cretiōne ad suū finē. h̄ declarat abbas moyses in collatione pa-
trū dicens. ieiunia. vigiliē meditationes scripturarū. nuditas ac
p̄uatio omnū facultatū. nō sunt p̄fectio h̄ p̄fectiōnis in r̄uā-
ta deseruētia ad essentialia religionis q̄ tria sūt vt dictū est. nā
multi philosophi vt socrates r̄c diuicias p̄p̄serūt nō tamen p̄-
fecti fuerūt nisi secuti fuissent d̄m̄ h̄ est ap̄riū apostolorū. fm̄
beatū Jeronimū in omelia super euangelio. Ecce nos reliqui-
mus omnia.

¶ Religiose dom̄ sunt dom̄ et monasteria xp̄iane fidei et alia si-
milia pia loca ad pios vsus religionis deputata quocunq; nomine
censeant̄ et fm̄ g. off. religiose dom̄ dicunt̄ monasteria. templa
hospitalia et alia loca vt. s. vt. i. c. de senodoct̄is. e. ti. et. C. de pi.
et cle. in. l. orphanotrophos. et. l. omnia oratoria. etiā illa q̄ aliq̄
ex deuotione in ap̄rijs domib; ep̄i auctoritate cōstituit̄ loca religi-
osa sunt vt. xliij. di. oratorij.

¶ Religiosus locus est in q̄ mortu⁹ sepult⁹ est vel etiā caput e⁹
vt. ff. de reli. et sup. fu. p. to. v̄n̄ mortuo illato in p̄dijū sp̄m̄ religio-
sū officij et pignori obligari nō p̄t. C. que res pig. obli. p̄s. l. i.
potest t̄n̄ ius vel usufructus talis p̄dij pignori obligari vel
di vt not. ibi fa. l. qd̄ ergo. s. h̄ si mortuū. ff. de le. i.

Remissio est cause omittis ab omittente facta missio. Itē quāq;
significat idē q̄ indulgētia s̄m spe. et sic sūmīe in ti. de pe. et re.

Remuneratio nō fit s̄m q̄ ad intētionē. nā deus nō re-
munerat bonū qd̄ fit s̄m qd̄ bene fit. Ideo dicit̄ qd̄ deus non
est remunerator nominū s̄ ad ubiorū. vt de collusi. c. i. vbi glo. ne
q̄ ad actus deo respicit s̄ ad eorū et ad spōtaneas volūtates. xv.
q. vi. i. in fi.

Renunciare est remittere vel negare. Re. s̄. lex acqui. dñi dicit̄
liberū est vniciq; iuri suū renunciare. i. remittere ius suū et nega-
re eo se velle vti vt in. c. ad apostolicā de regula et. vii. q. i. q̄ pi-
culosum de fo. spe. si diligētī non p̄t tñ quis renunciare iuri suo cū
ex sua renūciatione etiā iuri alteri p̄iudiciū generet. nec hijs p̄-
que deo et hominū obligat̄ vt votis. sollicitatiōib; iuramentis.
duentionib; opmissis et m̄imonis. q̄ iuri exigendi debitū hñ
renunciare possit. c. quidā de ouerfi. diuga. Itē renūciāns beneficō
non potest illud repetere. c. sup hoc de renū. nisi vi vel metu renū-
ciauerit tunc ip̄m non amittit vt. c. px. pal. et. c. accepta. de resti.
spoli. et potest quis renunciare beneficio personalī non illi quod s̄
collegio in hultum de pacto non facto. vt de hoc no. in. c. si dili-
genti. pall.

Renūciatio p̄prie est rei vel iuris spōtanea refutatio et potest
fieri p̄ illum ad quē p̄inet illud cui renūciat. Alias generalit̄ re-
nūciatio p̄t fieri p̄ quemlibet de re sua vel iure suo p̄p̄o. vt. vii. q.
i. q̄ piculosum. C. de pacel. si quis in describendo. c. ad apostolicā.
et. c. si diligenti. pall.

Repetitio capit in iure p̄ reacceptōne in testamēto vel substi-
tutione heredū vt dum querit̄ de repetitiōe emolimētī oneris cō-
ditionis modi vel alterius q̄litas et significat eodē modo q̄ pro-
babilit̄ significari ocludit̄. v. g. testator herede instituit qui le-
gata ab eo reliq̄t et vulgarit̄ ei substituit. ibi repetitio facta
censet̄ a substituto. vt in. l. licet. ff. de le. i. et ratio sūmīe ex volū-
tate in substitutiōe Itē ibi testator herede instituit ticio et ab eo
noie p̄p̄o legata reliq̄t vulgarit̄ ei substituit ibi nō censet̄ repe-
titō facta a substituto vt. l. i. §. ad qd̄ ibi nominatim. ff. ad. l. falcu.
de h̄ vide no. in. l. licet. pall. p̄ barth. vbi multos ponit casus.

Replicatio s̄m spe. ē. ti. de excep. §. multū est exceptiōis facte
exclusio et sic est quedā exceptiō optens actori otra exceptiōez
rei et istā semp̄ opponit actor et otra replicationē actoris dat̄
duplicatio reo. Et itez otra duplicationē rei datur actori tripli-
catio et sic in infinitū extēdere licz in fi. c. ti. in prim. de replicatiōe

vite Jo. an. p. modum fume in. c. a. nobis te excep.

¶ Repmissio est pmissio in facte confirmatio. vi. s. pmissio.

¶ Repressalia est potestas pignora pignora quolibet de terra de bitonis data creditori p iniurijs et damnis de hijs repressalis dicitur de iniur. et dam. da. c. et si pignora. li. vi. vbi prohibentur ex tedi oia psonas ecclesiasticas sub pena excommunicatois vel infideli. unde breuiter repressalis dicitur qn aliquis oriundus de vna terra spoliatur vel damnificatur ab alio oriundo ab alia terra vel et si de bitu no soluerit ei tunc em dat potestas isti spoliato qd satisfaciat oia quolibet in terra illa. si est spoliator vel debitor.

¶ Repudium est renuntiatio ab vxore missa marito vel e contra qz mittens odium alteri petit rescindi. Item dicitur repudium qd sub testimonio trium testiu vel a pnti remittit etiam repudium est residentiu discordantia. Item dicitur libellus repudij scriptura in qua alter alteri odium renunciat. in libello aut repudij scribentur h vba scz res tuas tibi habeto vel res tuas tibi agito. nec tamen pot mulier mittere repudium nisi causa appdata. vt si forte maritus propter naturalis imbecillitate minime coire possit. in libello vero discutiendo sponsalia h vba erant in vlti. odium one no vtor. ff. de diuor. et repu. l. j. que aut sit oria inter diuorci um et repudiu nota. ff. e. ti. in rub.

¶ Repudiare est perire respuere vel odignari.

¶ Reputatio fm placet est opatio. vt. ff. de solu.

¶ Res est vbum generale vt. ff. h. ter. pet. l. j. et in re sua quilibz est moderator et arbiter. C. mada. l. in re madata. et. C. de hijs q vt indig. l. polla. in pnci. Item res deterior reddita no videt. ff. comoda. l. in. s. pet. ff. de pos. l. j. s. res. etia res sua nemini seruit. l. in re omuni ff. de seruitu. vba predi.

¶ Res iudicata fm azo. e. ti. dicitur sententia q fm otueriaz pnu ciatoe iudicis accipit. vt. ff. e. ti. l. j. vel est qd otmniatone vel ab solutione ottingit et addit quida si nullo iuris remedio sententia possit acceptari aut lapsis decem diebz possit reformari s hoc no placet azo. Item res iudicata est a iudice et in iudicio eius quod deductum est roe p eu adiudicatio. vt dicta. l. p. cu ibi nota. n. ibi nota q res iudicata non est sententia sed id quod est decisu p nunciacione iudicis. Sententia vo est dispositio vel pnu ciatione iudicis legaliter declarata. licet ergo sibi glo. videat hoc ignorasse. Ex q sequit q in locutoria non potest appellari res iudicata. qz no capit fm oia otueriaz licz qnqz ex in locutoria causa diffinit. nec sententia arbitrorum dicuntur res iudicate qz non imponunt

Finem nam p solutionē pene p̄t resiliū.

Res omnes naturali iure dicunt̄ quū vsus omnibz animalibz est omnis v̄t aqua pfluēs et mare et ei9 littora s̄m a30.7 in f̄i. de rez. diuisi. §. flumina nūt et ff. de acqui. re. do. l. 1.

Res publice dicunt̄ q̄ s̄nt oim p̄p̄oz et hoim t̄m vt s̄nt flumia et portus et que s̄nt dedicata vsibz p̄p̄i vt for. stadiū.

Res sepe dicunt̄ q̄ ab omni lesiōe munite s̄nt. vt muri et porte ciuitatis q̄ ite sepe dicunt̄ qz pena sanguinis constituta est cōtra eos seu adāsus eos q̄ aliqd̄ in hijs delinquit̄ violando vel aliud omittēdo vel tales res trāscēdo scalis admotis vel etiā aliqd̄ in eoz lesiōe auferēdo vel q̄libet alia r̄ōe culpādo vt insti. de rez. diuisi. §. si q̄s vero nā ciues romanos alias q̄ p portas egredi non decet cū illud hostile et abominādo sit. nam et remus frater romuli ocellus tradit̄ ob id q̄ trāscēdere voluit. vnde lucanus fraterno p̄mi madurū sanguine muri.

Res sacre dicunt̄ que rite deo p p̄t̄ifices consecrate s̄nt vt edes sacre et alia dona pia q̄ ad diuina ministeria cōseruanda dedicata s̄nt vt cruces et thuribula q̄ etiam alienari p̄hibent̄ excepta causa redemptionis captiuoz. vt. C. de postli. re. l. ab hostibz et. l. si de hoc vi. c. de ping. et ibi glo.

Res religiose sepulcra s̄nt in q̄bus hoies sepeliunt̄ vt insti. de re. diuisi. §. religiosum.

Res soli est res immobilis vt ff. de diuisis et tempo. p̄scrip. l. q̄ busdam.

Res emphiteotica est res emphiteotice cōditiōi subiecta. s̄ illa quā ecclesia vel aliquis dñs dño et p̄prietate retenta concessit emphiteote q̄ntū ad solā possessionē vñ sic hic emphiteota rem illam in aliam p̄sonā cōsponere vult non potest tradere eam id ē dominiū trāscēdere eo q̄ ipse nec habet nec habuit illud et idō alteri dare non p̄t qz nemo in aliū plus iuris trāscēdere p̄t q̄ ipse habet vt in regula nemo plus de re. iur. l. 1.

Resartire est restaurare vñ si tu opelli debes mihi damnū resartire id est restituere

Restitutio in integrū req̄re supra in integrū restitutio et datur t̄m ecclesie q̄ minoribz rōe etatis quare est prioris stat⁹ vel iuris reintegratio quia securit̄ p̄ restitutōis auxiliū minoribz xxv. an. et etiā ecclesijs q̄ minoribz iure fūgi censet̄. semp̄ em̄ ecclesia debet iure minoris illesa seruari vt in. c. i. e. ti. 7 restituit̄ minor vel ecclesia siue ledatur siue decipiat̄ ipse minor siue tutor siue p̄curator eius vel si p̄latus syndicus vel p̄conom⁹ ecclesie decipiat̄

Nam delictū p̄sone nō debet in detrimentū ecclesie reſt̄ndare in re. delictū. de re. iu. li. v. et si restitutio fit iuram̄m̄is d̄r̄t ad ea restitutōe q̄ fit iure maioris q̄ p̄p̄a d̄at officio iudicis deficiēte actione. Sc̄da vero habet actionē sub iure sc̄z vtilē officio iudicis accedente vt in. c. cū venissent de in integ. resti. in glo. v. restitui- mus etiā restitutio quāq̄ petiū vbi alia possessio p̄t esse vt cū pe- titur restitutio sanguinei. c. cum venissent. e. t. in glo. in. c. s̄as & resti. s̄o.

Restituere in integz Re. s̄. de. j.

Res dicit in tractu venditōis adhuc esse integra q̄ res nō est in toto vel p̄te tradita et p̄cium in toto vel in parte nō solu- tū licet tractū sit factū aliter etiā dicitur res integra respectu iudicij q̄n̄ lis non dū sup̄ tali re accepta est v̄q̄ an li. d̄est. vt in c. ex insinuatōe de p̄ci.

Rescriptū v̄m goff. est mandatū principis quod ad instantiā alicū vel alicūz siue p̄o motu vel ex relationibz absentū vel ex suḡgestiombz p̄ntium vel ad alicuiū s̄ultationē facit. vel cum alicui vel alicūbus corpi collegio vniuersitati vel ciuitati aliquod mandat vel indulget. talia em̄ ius faciūt nō generale s̄ specia- le in negocijs et inter personas in q̄b̄ et inter quas p̄mulgata sunt vt. C. de legi. et consi. l. ij. Et nota q̄ rescriptum capitur tr̄- pliciter. Primo generaliter et sic quelibet scriptura om̄nēs ali- quam dispositionē sup̄ioris dicitur rescriptum. et sic idem est q̄ scriptū. et v̄m s̄ si papa respōdat etiā. de iure d̄r̄ rescriptū. Secū- do minus generalit̄ vt d̄c̄r̄m̄. de rescriptis et sic est scriptum sup̄ negotio vel negocijs particularibz alicui vel alicūrum siue singulorū siue vniuersitatis siue motu p̄o siue ad instantiā siue causa cōgnita siue nō cōgnita a sup̄iore emanans siue aliq̄d iuris tribuat siue tribuat solū exercitiū iuris alicui op̄tētis et ita com- p̄hendit rescriptū ad lites de q̄ de rescrip. in. c. ij. et. ij. si aut̄ super lris plerūq̄ similibz et d̄r̄ rescriptū ad beneficia de q̄ e. ti. c. ad au- dienciam. ij. c. eāte. c. lris. c. mādatū. c. r. et etiā priuilegiū vt e. ti. c. qui ordinē vt no. ff. an. de sab. in. c. sup̄ litteris palle. et op̄ten- dit etiā annotationē et pragmaticā sanxiōnē. Tercio capif̄ speci- aliter et striatē p̄ scriptura om̄nēte dispositionē p̄ quā d̄at̄ ius- dex nec aliquid aliud d̄cedit nisi corā illo iudice ius tibi op̄tēs cō- seq̄ris et s̄ d̄r̄ rescriptū ad lites q̄ d̄at̄ alicui ad cōfirmationem sui iuris de q̄ in. c. sup̄ lris. e. v. et sic est species distincta a priuile- gio q̄ d̄cedit aliq̄d ius p̄ticulāre v̄tra ius om̄ne. et a rescripto ad beneficia q̄d magis ap̄e comp̄at̄ p̄uilegio. v. s̄. iure scripto

alicui necesse cauet q̄ iudicē adire potest. Ex hīs v̄bis non impo-
nitur necessitas iudici suscipiēte agnitōis vt. l. sepe. ff. de offi. p̄
p̄f. ratō quia v̄ba ista significāt in potestate eius esse cui ocedit
iudicem adire non autē in necessitate iudicis agnoscere similit̄ in
rescripto cauet q̄ adire debet iudicē vt nōt̄ in. l. sepe. pal. q̄ d̄ iu-
re omni non imponit alicui necessitas agendi nec illa v̄ba signi-
ficāt necessitate suscipiēte iudici suscipiēte agnitōis. Item p̄nceps
alicui ocedit iudicē extraordinariū. q̄ iste cui ocedit assererat
ordinariū suspectū vel impedītū multis negocijs siue mutum et
sic intelligitur obtinere oceditōne si p̄ces veritati imitant̄ vt. l.
fi. C. de diu. rescrip. ratio q̄ ocedit tanq̄ ex v̄ rā causa igit̄ si nō
est vera nō ocedit̄. ex quo patet q̄ si ocedit̄ illo exp̄sso mendaci-
ter vel p̄ ignorantia quo nō exp̄sso vel tacito iūto quo exp̄sso nō
ocederet. tūc nō censet̄ ocessū de h̄. vi. c. sup̄ lris. e. ti. Itē vbi p̄m-
ceps ocedit alicui q̄ possit vti frui rebus suis non valet. l. vnica. de
thesau. li. x. ratio quia nil p̄t opari eo q̄ illud quod oceditur iu-
re omni habet̄. nam frustra p̄cibus impetrat̄ qd̄ iure omni cō-
ceditur. l. vnica. p̄de. et. ff. de minto. l. in cause. ij. l. cū sup̄. C. d̄ rei
ven. Et p̄dicta vera sunt de vnico descripto. si v̄o plura sūt strana
vel diuersa. siue v̄lū alteri derogās vel vtrūq̄ valet vel alteruz
em. v. g. quidā interpretat̄ gr̄a. ad b̄nficia v̄p̄ collatōis imp-
tra. sedo aliam ad b̄nficia alterius collatōis. l. scdm̄ facit mēcio
nem de p̄mo valet vtrūq̄. vt. c. ij. nostra. de rescrip. et rescriptuz
in ecclesiasticis p̄t ocedere papa. et in secularibz̄ imperator. Vnd̄
etiā rescriptū d̄r quod̄ impator vel alter p̄cibus et supplicatōibz̄
alicui⁹ respōdens rescribit̄ ei fieri vel nō fieri debere qd̄ postulat
Et nota q̄ in rescripto semp̄ intelligi debet si p̄ces veritati imi-
tant̄ et si ita est. c. ij. e. ti. in tex. et in glo. et q̄n̄ ponit̄ ibi h̄ clausu-
la si ita est debet referri ad oia p̄cedentia s̄m̄ ber. in. c. olim. e. ti.
ponit̄ tū ibi opi. in glo. Item h̄ clausula. Et quidam alij talis
dyocesis non extēdit se ad illos de ciuitate nisi dicat̄. et quidam
alij de ciuitate et dyocesi. secus si diceret̄. talis v̄pat̄ vt in. c. ru-
dolf. e. ti. in glo. Itē h̄ clausula si p̄ alio nō scripserim⁹ semp̄ d̄z̄
intelligi in rescripto q̄n̄ papa scribit̄ q̄ p̄uideat̄ alicui de b̄nficio
in ecclesia aliq̄ etiā si nō p̄ponat̄. si vero papa velit alicui facere
gr̄am plenā tūc scribat̄ nō obstat̄ q̄ alias dir̄ exerimus scripta
n̄ra. c. mandatū e. ti. in glo. Itē p̄ h̄ac clausulā generalē. quidaz̄
alij nō p̄nūt plures q̄ q̄tuor citari quoz̄ etiā nomina d̄nt̄ in p̄-
mo citatōrio nomiari vel exp̄mi. ij. c. cū in multis. e. ti. li. vj. i tex.
et in glo. q̄l̄ e. heban. xl. ar. de testi. cū causā. et. c. significauerit.

de cle. exco. mi. c. latores. et ratio q̄re restricta sit citatio ab q̄tuor
or est arbitraria. l. non omniū. ff. de legi. potuit eū plus vel mi-
nus restringi vel redde rationē simili iudiciaria quā habes de cō-
lang. et affi. c. non debet tñ fm ber. sep. re indivisibil. scz iudicio
omniū diuidūto familie heriscūte. p̄t. p. generalē clausulā ultra
q̄tuor euocari ad iudiciū. Itē cēs ultra illos q̄tuor q̄ ius hñt in
re p̄t. agere vel defēdere p. iure suo corā illo iudice. ar. de re iud.
di. cū sup. de offi. dele. sup. eo de elec. c. p̄te. Nol. et Archi. h̄. po-
ne q̄tuor exp̄t. postea aliū p̄uenit nihil excipit an valeat iudici-
um. vide ibidē in glo. Item in rescriptis debet seruari ordo scrip-
ture. c. cū dilecta. et in glo. v. trāspōnētes. et Jo. an. sup. h̄. plu-
res alias sentēcias infert de h̄. vi. de elec. c. general. li. vi. et tādē
dicit q̄ masculinū subiectū. anone op̄tendat feminas q̄d pro-
batur. xvij. q. iij. si quis suadet te iūcto. c. mulieres. de sen. excom-
quod est xx. nisi eadē ostit ut dē femina excipiat. vide. c. in dem-
nitatibz. §. h̄. eas. de cle. li. vi.

Residere in ecclesia fm goff. est in ecclesia deseruire bñficiū et
ecclesie curā h̄. e. c. q̄rere. de cle. nō resi. p̄az. em est residere nisi
residens curā habeat ecclesie in q̄ bñficiū habz. vel p̄sonatū vt in
c. qz nōnulli. de cleri. non resi. debet aut residere p. seipm nō p. vi-
carium. c. qz nō alie. Na p. vicariū deseruire nō licet nisi in casibus
vt cū ex indulgētia speciali op̄tēt alicui nō residere vel cū que-
tudo excusat non residet vel cū ecclesia dēp̄det ex p̄benda v̄l
cū p̄sona sine culpa sua incidit debilitatē deformitatē vel morbū
vt p. se deseruire nō possit vel cū necessariā p̄fectio imminet v̄l cē-
volūtaria v̄t tñ et honesta vt studioz. v̄l p̄gimatis causa cū
licētia tñ p̄lati et capituli vel de consensu vt no. goff. in s̄lma de of-
fi. vicar. §. nūc videndū. Sūt ḡ clerici nō residentes q̄ in ecclesijs i-
cōm̄titulati sūt nō faciūt residentia et si p̄sonaliter resident nō tñ
deseruiūt beneficiū nec ecclesie curā hñt. et quis vicariū non det
vicariū. c. clericos. de offi. vicar. cū illud sit satis absōnū et absur-
dū tñ Jo. an. in cle. v̄rica de offi. vicar. in glo. sup. v̄. sacerdotium.
putat vicariū p. c. cū ex eo de elec. li. vi. vbi ep̄i generalis cū hñs
q̄ obtinet ecclesias dispensat et vbi rō omnibz ibi idē ius. p̄. tñ
lato de osti. et sic cū p. septemū dispensat cū vicario vicariū non
dat vicariū h̄ ep̄us dispensans dat eū fm Jo. an. ibidē.

Respōsa prudentū sūt q̄ iuriscōsulti r̄ndere dicunt cōsulentibz. c.
ostat. et. c. respōsa. di. ij. v̄. et respōsa pauli dicta sunt fuerūt em
cōdā prudentes et arbitri eq̄tatis q̄ institutōes iuris ciuil. edictē.
q̄bus dissidentū lites et otentōes sopirent. fm P̄si. li. v. et h̄imo.